
INVITATION 

 
Du inviteres hermed til at deltage i Missionskonferencen 2010: 
 

Kirke i global interaktion og gensidig mission 

Udfordringer i mødet mellem kulturer og med sekularisering 

Perspektiver i 100året for verdensmissionskonferencen 1910 i Edinburgh 

9.-10. juni 2010 på Hotel Nyborg Strand. 
 
Konferencen er en del af fejringen af 100-året for Verdensmissionskonferencen i Edinburgh 1910 og 
samtidig et led i rækken af de store, bredt samlende missionskonferencer i Danmark hvert andet år, som 
begyndte med konferencen i 2004. Missionskonferencen 2010 vil i særlig grad fokusere på kirkens missions 
betydning i mødet med og mellem kulturer. Vi erfarer i disse år religionens genkomst, blandt andet som en 
del af mødet med anden kultur og tro. Samtidig erfarer vi også en fortsat sekularisering i hvert fald i den 
vestlige del af verden, hvor mange mennesker fjerner sig fra at opleve, at kristen tro og kirkens formidling af 
den har betydning i deres hverdag og liv. Hvordan skal kirken på den baggrund arbejde? 
  
Konferencen er en arbejdende konference. Der vil være plads til debat i plenum, og det som har fået navnet 
”Missional Innovation Lab” er et struktureret forum, hvor alle vil være med til at bidrage til en dynamisk 
videreudvikling af visioner og komme med ideer til praksis både i kirken på alle niveauer og i 
missionsselskaber og andre, frie kirkelige organisationer. 
 
Målgruppen er relevante personer fra Folkekirken, missionsselskaberne, folkekirkelige organisationer og 
foreninger, uddannelsesinstitutioner m.v. samt folketingets kirkeudvalg. Desuden er konferencen åben for 
særligt interesserede og engagerede i mission.  
 
Program: 
Onsdag 9. juni: Edinburgh 1910 - Nyborg 2010. A centenary of mission. Professor Lamin Sanneh, Yale 
Divinity Scool, Yale University. - The future challenges for the mission of the church. What is the 
impact on culture? Professor Lamin Sanneh. - Missional Innovation Lab  
Torsdag 10. juni:  Secularization as a challenge for the missional church. Professor Michael Herbst, 
Universität Greifswald -. Fejring af verdenskonferencen 1910 – globalt set. Dekan Knud Jørgensen, 
Areopagos/Tao Fong Shan. - Opsamling og perspektiver: Anna Marie Aagaard, Mogens Kjær 
 
Planlægningsgruppe: Biskop Niels Henrik Arendt, Haderslev, direktør Knud Jørgensen, Areopagos, generalsekretær 
Kåre Schelde Christensen, Folkekirke og Religionsmøde, konsulent Steen Markvard Jørgensen og konsulent Frede 
Hansen, Landsforeningen af Menighedsråd, lektor Peter Lodberg, Århus Universitet, og leder Kristen Skriver Frandsen, 
Folkekirkens Mission. Konferencen arrangeres i samarbejde med Teologisk Pædagogisk Center. 
 
Priser: Hele arrangementet: 1635 kr for enkeltværelse, 1415 kr for lille enkeltværelse eller delt 
dobbeltværelse -  inkl. forplejning og overnatning. Uden overnatning: 950,- kr. Kun onsdag: 650,- kr. Kun 
torsdag: 450,- kr. 
 
Tilmelding senest 1. april 2010 på www.folkekirkensmission.dk eller direkte til Kristen Skriver Frandsen, 
via mail, ksf@fkm.dk, eller telefon 23 60 76 34.  
 
Se det fuldstændige program på www.folkekirkensmission.dk  
 
Med venlig hilsen 
 
På planlægningsgruppens vegne, 
 
Kristen Skriver Frandsen                                                                     Teologisk Pædagogisk Center                         
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